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Приложение №2 к приказу от 16.05.2022 г. № 195-ОД 

  
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

НЕДЕЛЬНЫЙ/ГОДОВОЙ 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(для 6,7,8,9 классов, реализующих ФГОС ООО) 

 

Предметные 

области 

 

Учебные 

предметы 

Классы  

Количество часов в неделю/год Всего  

за 5 лет 

обучения 

Форма промежуточной 

аттестации 
5 * 6  7  8 9 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература  

Русский язык 
5/ 

170 

6/ 

204 

4/ 

136 

3/ 

102 

3/ 

99 
21/ 

711 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося (5-9кл), итоговое 

собеседование (9кл) 

Литература 
3/ 

102 

3/ 

102 

2/ 

68 

2/ 

68 

3/ 

99 

13/ 

439 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося 

Родной язык и 

родная литература  

Родной (русский) 

язык** 

0/0,5/ 

0/8 

 

1/0/ 

16/0 

 

1/0/ 

16/0 

 

1/0/ 

16/0 

 

1/0/ 

16/0 

 

2,25/ 

72 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Родная (русская)  

литература** 

0/0,5/ 

0/9 

0/1/ 

0/18 

0/1/ 

0/18 

0/1/ 

0/18 

0/1/ 

0/17 

2,25/ 

80 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Иностранные 

языки  

Иностранный язык 

(английский) 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

99 
15/ 

507 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Второй иностранный 

язык (французский) 
- - 

1/ 

34 

1/ 

34 
- 

2/ 

68 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Математика и 

информатика 

Математика 
5/ 

170 

5/ 

170 
- - - 

10/ 

340 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося 

Алгебра - - 
3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

99 

9/ 

303 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося 

Геометрия - - 
2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

66 

6/ 

202 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося 

Информатика - - 
1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

33 

3/ 

101 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Общественно-

научные предметы 

Всеобщая история 
2/ 

68 

2/0/ 

32/0 

2/0/ 

32/0 

2/0/ 

32/0 

2/0/ 

32/0 
6/ 

196 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

История России  - 
0/2/ 

0/36 

0/2/ 

0/36 

0/2/ 

0/36 

0/2 

0/34 

4/ 

142 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Обществознание - 
1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

33 

4/ 

135 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося 

География 
1/ 

34 

1/ 

34 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

66 

8/ 

270 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Естественно-

научные предметы 

Физика - - 
2/ 

68 

2/ 

68 

3/ 

99 
7/ 

235 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Химия - - - 
2/ 

68 

2/ 

66 

4/ 

134 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Биология 
1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

2/ 

68 

2/ 

66 

7/ 

236 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

1/0/ 

16/0 
- - - - 

0,5/ 

16 
 

Искусство Музыка 
1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
- 

4/ 

136 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  
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Изобразительное 

искусство 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
-*** - 

3/ 

102 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Технология Технология 
2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

1/ 

34 

1/ 

33 
8/ 

271 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
- - - - 

1/ 

33 
1/ 

33 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Физическая культура 
2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

66 

10/ 

338 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Итого: 
27/ 

917 

29/ 

986 

31/ 

1054 

31/ 

1054 

32/ 

1056 

150/ 

5067 
 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Общественно-

научные предметы 

Введение в 

обществознание 

1/ 

34 
- - - - 

1/ 

34 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Жизнь без опасности - - - 
1/ 

34 
- 

1/ 

34 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Формирование 

культуры здоровья 

 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

33 

5/ 

169 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося  

Недельная/годовая нагрузка 
29/ 

985 
30/ 

1020 

32/ 

1088 

33/ 

1122 

33/ 

1089 

157/ 

5304 

 

Максимально допустимая 

недельная/годовая  нагрузка при 5-

дневной  неделе 

29/ 

1015 
30/ 

1050 

32/ 

1150 

33/ 

1155 

33/ 

1155 

157/ 

5495 
 

 

 

Продолжительность  учебного года на уровне основного общего образования составляет 34 недель в 5-х - 8-х классах и 33 

недели в 9-х классах. 

* В 2022-2023 ученом году 5 класс обучается по учебному плану, разработанному в соответствии с федеральным 

государственным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования"(Зарегистрирован 05.07.2021 № 64101) 

**В МАОУ Гимназия № 1 обучение ведется на русском языке, который является родным языком для учащихся 5-9 классов 

(основание: письменные согласия родителей (законных представителей) учащихся).  

*** Изучение предмета «Изобразительное искусство» в 8 классе не предусмотрено в варианте №1 примерного недельного 

учебного плана.  

 


